
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e
Spettacolo

Reg. Gen. N° 298 lì 30-12-2016

*************

Determina del Responsabile Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e Spettacolo
Reg. Part. n. 35 del 05-10-2016

Oggetto: Trasporto gratuito alunni pendolari. Impegno spesa. ( Rimborso) .

Il Responsabile dell'Area

Vista la L.R. n. 1/79, con la quale sono state trasferite agli Enti Locali, tra le altre competenze-
alla organizzazione del trasporto gratuito;
Vista la L.R. 24/73 riguardanti i provvedimenti per assicurare il trasporto gratuito agli studenti-
pendolari delle Scuole Superiori di II°;
Tenuto conto  che l’Amministrazione Comunale dovrà garantire il rimborso agli studenti, che-
sono costretti a servirsi di un mezzo pubblico che attraversa le località interessate, sede degli
Istituti Scolastici;

   Reputato, necessario, assumere impegno di spesa di € 9.500,00 al cap. 4340.2 Missione 4
Programma 5 Titolo 1 – Bilancio di previsione  2016/2018 esercizio finanziario 2016;

      Per questi motivi, viste le leggi vigenti

                                                                      DETERMINA

la necessità di assicurare il rimborso agli studenti, che frequentano gli Istituti scolastici, fuori-
del territorio Comunale ai sensi della LL.R.R n. 24/73 e successiva integrazione  n. 14/2002;

          di impegnare la somma  di € 9.500,00 al cap. 4340.2 Missione 4 Programma 5 Titolo 1
Bilancio di previsione  2016/2018 esercizio finanziario 2016;
Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2016;-

       La trasmissione della presente al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per i
provvedimenti necessari.

       L’invio della presente al Responsabile della Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio
dell’Ente e agli Organi Competenti.

                                                                                  Il Responsabile Area II- Affari Demografici
                                                                (Dott. Salvatore D’Amino)


